Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Стародевиченская средняя общеобразовательная школа»

С. Стародевичье, ул.Пролетарская, д. 1.

e-mail: 76stdew@mail.ru . тел. (883444) 2-38-20

ПРИКАЗ

от  2 ноября    2024  года                                                                                   №  271

О внесении изменений

В соответствии с приказом МО РФ от 03.09. 2015 г. № 971 «Об утверждении Порядка

создания и деятельности добровольных дружин юных пожарных» с целью формирования

гражданской ответственности, совершенствования  системы обучения мерам пожарной

безопасности, пропоганды и изучения правил пожарной безопасности, повышения

образовательного уровня, обучающихся в области пожарной безопасности в  МОУ

«Стародевиченская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Кулаевой Н.В. внести изменения

в приложение №1, 2  приказа  №113 от 25.08.2023 года.

2. Утвердить список членов Дружины юных пожарников в новом составе.

3. Утвердить план работы Дружины юных пожарников МОУ «Стародевиченская

средняя общеобразовательная школа» на 2024-2025 учебный год.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Стародевиченская

средняя общеобразовательная школа»                                                           С.П. Бертякова

Приложение №2

Утверждаю:

Директор МОУ «Стародевиченская

средняя общеобразовательная школа»

                                                                                                        __________________/Бертякова С.П./

План

работы Дружины юных пожарников

МОУ «Стародевиченская средняя общеобразовательная школа»

на 2024 – 2025 учебный год.

Цель: реализация государственных интересов в области воспитания культуры пожарной

безопасности детей и подростков; формирование общественного сознания и гражданской

позиции подрастающего поколения в области пожарной безопасности.

Задачи:

1. Изучение правил пожарной безопасности и мер по защите от огня жизни и

здоровья детей, привлечение их к предупреждению и тушению пожаров, обучение

действиям в условиях пожара и чрезвычайных ситуациях.

2. Профессиональная ориентация подростков (привитие интересов к профессии

пожарного, спасателя, военного).

3. Профилактика правонарушений несовершеннолетних в области пожарной

безопасности.

4. Развитие творческих способностей детей, повышение художественно –

эстетического воспитания в сфере пожарной безопасности.

5. Приобщение учащихся к здоровому образу жизни и спорту.

План мероприятий

№ п/п Наименование мероприятия Время

проведения

Ответственные

1.  «Цели и задачи ДЮП,

обязанности и права члена

дружины»

первая

четверть

Директор школы;

преподаватель ОБЗР

2.  Выпуск агитационной

литературы

1 раз в

четверть

Заместитель директора школы

по ВР;

учитель ИЗО

3.  Проведение инструктажей  1 раз в

четверть

Классные руководители

4.  Практическое занятие по

эвакуации в случае

1 раз в

четверть

Преподаватель ОБЗР.

возникновения пожара в

учебном заведении

5.  «Изучению правил

противопожарной

безопасности, эвакуации из

помещения»

в течении

учебного

года

Преподаватель  ОБЗР,

классные руководители

6.  Конкурс рисунков

«Берегись огня!»

2 четверть Заместитель директора школы

по ВР; учитель ИЗО; классные

руководители.

7.  Разъяснительная работа агит

бригады среди младших

школьников по теме «Не шути

с огнем»

 ноябрь Заместитель директора школы

по ВР; преподаватель ОБЗР.

8.  Беседа:

«Безопасное поведение в быту»

 декабрь  Классные руководители

9.  Акция

«Новогодние и рождественские

каникулы без пожаров»

в течение

декабря

Заместитель директора школы

по ВР; классные руководители.

10.  Лекция « Действия при пожаре

в жилом доме»

январь Преподаватель ОБЗР,

заместитель директора школы

по ВР.

11.  Рейд ДЮП «Беригите жилище

от пожара» выпуск листовок

февраль Преподаватель  ОБЖ,

заместитель директора школы

по ВР; классные руководители.

12.  Конкурс рисунков «Береги

природу от пожара»

апрель Заместитель директора школы

по ВР; классные руководители.

13.  Итоговое заседание

«Итоги года»

май Преподаватель  ОБЖ;

заместитель директора школы

по ВР.

	Приложение №2
	Утверждаю:
	Директор МОУ «Стародевиченская
	средняя общеобразовательная школа»